PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2016 - PMM

PROCESSO 050/2016 - PMM

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico interno,

com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

N.º 76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal,  Sr. Eduardo

Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em

comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada de 23/03/2016, objeto do Pregão

Presencial  n.º  026/2016 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa

IRINEU ZIMMER JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ Nº 04.254.093/0001-31, com sede à Avenida

Sete de Setembro, nº 372, Balneário Rivieira, na cidade de Matinhos, Estado do Paraná, neste

ato representada pelo  seu representante legal o Sr. Irineu Zimmer Junior, portador do RG nº

6.448.142-8 e inscrito no CPF sob nº 978.015.509-00, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

O valor da Ata de Registro de Preços será acrescido em R$ 5.570,00 (cinco mil quinhentos e

setenta reais) conforme especificado abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO CARACTERÍSTICA
S

UNIT TOTAL

01 1 drs Locação,
instalação  e
operação  de
aparelhagem  de
som, iluminação e
imagem  para
eventos de grande
porte.

A  empresa  deverá
disponibilizar  no
mínimo  a  seguinte
aparelhagem:

01  mesa  32  canais
Yamaha  ou
equivalente para PA

01  mesa  32  canais
Yamaha  ou
equivalente  para
Monitor

12 caixas de alta line
ou equivalente

08  caixas  de
subgrave  sb  850  ou
equivalente

Amplificadores

2.490,0
0

2.490,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Studio  R  ou
equivalentes  para
todo o sistema

04  caixas  para  side
fill

10 monitores EV Fm
15 ou equivalente

14  canais  de
equalização  Klark,
Bss ou equivalente

10  canais  de
compressor  Klark,
Dbx ou equivalente

10  canais  de  noise
gate  Klark,  Dbx  ou
equivalente

02  efeitos  Spx  900
ou equivalente

01  crossover  Klark
Dn  9848  ou
equivalente

10 microfones Shure
Sm  58  ou
equivalente

Kit  microfones  para
batedeira  Shure  ou
equivalente

02  microfones  sem
fio  Shure  UHF  ou
equivalente

01 amplificador  para
guitarra  marshal
JCM  900  ou
equivalente

01 amplificador  para
guitarra Roland Jazz
chorus  ou
equivalente

01 amplificador  para
baixo  Gallien
Krueger  GK  800  ou
equivalente

01  bateria  completa
Tama,  Pearl  ou
equivalente

Iluminação

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

04 moving head 575

08  maquinas  de
efeitos diversos

48 refletores par 64

04 Strobos

04  refletores  mini
brut

02  maquinas  de
fumaça

01 Dimmer analógico
e DMX

70 metros de Ground

Cabeamento
completo  para  o
sistema.

Video

02  projetores  de
2500 lumens

02 telas de projeção
de 200 polegadas

Equipe  Operacional:
no minimo 05 (cinco)
técnicos,  sendo  01
(um)  operador  de
PA,  01  (um)
iluminador,  01  (um)
operador de monitor,
e  02  (dois)  técnicos
de  palco.
Devidamente
uniformizados e com
EPIs  (Equipamentos
de  Proteção
Individual).

02 2 drs Locação,
instalação  e
operação  de
aparelhagem  de
som, iluminação e
imagem  para
eventos  de  médio
porte.

A  empresa  deverá
disponibilizar  no
mínimo  a  seguinte
aparelhagem:

Módulo  02:  Médio
Porte

01  mesa  de  16
canais

04  módulos  de
potência compativeis
com o sistema

04  caixas  de  três

1.540,0
0

3080,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

vias (grave, médio e
agudo)

04  caixas  de  sub
grave

02 equalizadores

01 processador

01 multi efeito

02  microfones  sem
fio UHF

10  microfones  com
fio

12 pedestais  moveis
para microfone

02 monitores

01  aparelho  de  CD
player

01 notebook

Iluminação

02 moving head 575

24 refletores par 64

02 strobos

02  refletores  mini
brut

01  maquina  de
fumaça

01 dimmer analógico
e Dmx

40 metros de ground

cabeamento
completo  para  o
sistema

Video

01  projetor  de  2500
lumens

01  tela  de  projeção
de 200 polegadas

Equipe  operacional:
no  minimo  03  (três)
técnicos,  sendo  01
(um)  operador  de
PA,  01  (um)
iluminador,  01  (um)
técnico  de  palco.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Devidamente
uniformizados e com
EPIs  (Equipamentos
de  Proteção
Individual).

TOTAL R$5.570,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 02 Poder Executivo
Unidade: 02.02 Gabinete do Prefeito
Funcional
Programática:

04.122.0102.2003

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
Reduzido: 72 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

87 3.3.90.39.23.00 Festividades  e
Homenagens

Fonte  de
Recurso:

000

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual

teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 08 de agosto de 2016.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

IRINEU ZIMMER JUNIOR - ME
Irineu Zimmer Junior

CPF nº 978.015.509-00
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________

RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r